CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 029/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se colocar um redutor de velocidade
na Rua Ângelo Perilo,  entre a Rua Professor Jacinto Ribeiro e a Av.
Isabel  de  Castro,  no  centro  da  cidade,  em local  a  ser  definido  pela
administração, podendo ser em frente à Biblioteca Municipal e Câmara
Municipal, ou ao SAAE.

 JUSTIFICATIVA:

A Rua Ângelo Perilo é asfaltada e possui trânsito intenso e
rápido. Para evitar o trânsito da Av. Brasil  muitos condutores utilizam
esta via que é acesso ao SAAE, Câmara Municipal, Biblioteca Municipal,
vários  comércios,  Escola  Municipal  Dr.  Jacinto  Campos,  Quadra  da
referida escola.

 Desta  forma  é  intensa  a  movimentação  de  crianças  e
adolescentes na referida via. Um redutor de velocidade contribuirá para
aumentar  a segurança de todos,  pois  alguns motoristas transitam na
mencionada rua em velocidade altíssima colocando em risco motoristas
e pedestres.

Sala das sessões, 05 de julho de 2010.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/